
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №4 с. Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

ПРИКАЗ 

 

от  18 октября 2018 г.                                                              № 210 

 

 

« О проведении школьного этапа конкурса «Учитель года Башкортостана -2019»  

     На основании приказа № 444 от 25.09.2018 года МКУ ОО Администрации 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап  конкурса «Учитель года Башкортостана-2019» (далее – 

Конкурс)  на базе МБОУ СОШ №4 с. Раевский 24 октября 2018 года. 

2. Руководителям образовательных организаций МБОУ СОШ с. Аксёново, МБОУ 

ООШ с. Воздвиженка, МБОУ СОШ с. Нижнее-Аврюзово, МБОУ СОШ с. Шафраново 

обеспечить участие педагогических работников  согласно списка (Приложение №1 )   

в Конкурсе. 

3. Организаторами школьного этапа Конкурса назначить заместителей директора по 

УР: Валиахметову Р.Р. , Волкову Т.Н.. 

4. Для оценки конкурсных заданий  определить состав жюри и утвердить регламент 

его работы (Приложение №2) 

 

 

 

        Директор школы ___________________П.П. Кулагин 

 

 

 



 

                                                                                                                             Приложение №1 к приказу  

                                                                                                                             МБОУ СОШ №4 с. Раевский 

                                                                                                                             от  18.10.2018 № 210 

 

№ Школа ФИО участника Дата 

рождения 

Педагс

таж 

Образование 

(ВУЗ,Специал

ьность по 

диплому,годо

конч.) 

Предмет Класс Тема 

урока 

Урок № 

по распи- 

санию 

Кабинет 

1 МБОУ 

СОШ с. 

Аксёново 

Мигранова 

Венера 

Иршатовна 

 

11.01.69 30 Высшее, 

СГПИ, 

педагогика и 
психология  

нач. 

образования 

Литератур. 

чтение 

2 

 М
.П

р
и

ш
в
и

н
  

«
Р

еб
я
та

 и
  
у

тя
та

»
   2 урок 

09.20-10.00 

№ 8 

2 МБОУ 

ООШ 

с.Воздви -

женка 

Глазкова  

Резида 

Ражаповна 

17.01.65 31 Высшее, 

БГПИ, 1987,                  

английский 

язык 

Английск. 

язык 

5в 

«
С

тр
ан

ы
  
и

  

н
ац

и
о

н
ал

ь
 

н
о

ст
и

»
 

5 урок 

11.50-12.30 

№14 

3 МБОУ 

СОШ             

с. Нижнее 

Аврюзово 

Нагимов 

Рустям 

Марварович 

12.08.68 17 Высшее, БГУ, 
2004г., историк 

История 5а 

«
З
ав

о
ев

ат
ел

ь

н
ы

е 
  

 

п
о
х

о
д
ы

 

ф
ар

ао
н

о
в
»
 

1 урок 

8.30-09.10 

№2 

4 МБОУ 

СОШ 

с.Шафра- 

ново 

Салихова Анна 

Владимировна 

 

04.03.96 1 Высшее, 

БГПУ, 2018 г.,  

английский 

язык 

Английск. 

язык 

5в 

«
С

у
в
ен

и
р

ы
 

В
ел

и
к
о

б
р

и
та

н
и

и
 

и
 

Б
аш

к
о
р

то
ст

ан
а»

 4 урок 

11.00-11.40 

№13 

5 МБОУ 

СОШ 

с.Шафра- 

ново 

Лутфуллина 

Фарида 

Нурулловна 

(учитель нач. 

классов) 

05.03.66 32 Высшее, 

БГПИ,   

педагогика 

начального 
образования 

Математик. 3а 
«

Т
аб

л
и

ц
а 

у
м

н
о

ж
ен

и
я
 и

 

д
ел

ен
и

я
  
с 

ч
и

сл
о

м
 

6
»
 

3 урок 

10.10-10.50 

№9 

6 МБОУ 

СОШ № 4 

с. Раевский 

Талипов Рушан 

Уралович 

20.03.83 12 Высшее, 

ГУФК, г. 

Челябинск, 
2006г, 

физическая 

культура 

Физкульт.  8в 

«
О

св
о
ен

и
е 

те
х

н
и

к
и

 и
 

эл
ем

ен
то

в
 

и
гр

ы
  
«

Р
у

сс
к
ая

 

л
ап

та
»
 

6 урок 

12.40-13.20 

№ 

спортз

ал 

7 МБОУ 

СОШ № 4 

с. Раевский 

Валеева Лилия 

Борисовна 

05.08.90 4 Высшее, БГУ, 
2013г., физика 

и математика 

Физика 7в 

«
Р

ас
ч

ёт
 п

у
ти

 и
 

в
р
ем

ен
и

 

д
в
и

ж
ен

и
я»

»
 

1 урок 

(вторая 

смена) 

14.00-14.40 

 

№20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Приложение №2 к приказу  

                                                                                                                             МБОУ СОШ №4 с. Раевский 

                                                                                                                             от  18.10.2018 № 210 

 

 

 

 

 

 

Для оценки конкурсных заданий создано жюри,  в состав которого входят: 

 
 1. Председатель - заместитель директора по УР  МБОУ СОШ №4 с. Раевский  Волкова Т.Н. 

 

 2. Члены экспертной комиссии: 

 

         - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №4 с. Раевский                  Хакимова С.А. 

         - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ  с. Шафраново                   Горн Т.В. 

         - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ  с. Аксёново                       Ишкильдина Ф.Л. 

         - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ  с. Нижнее-Аврюзово       Ибрагимова А.Б. 

         - учитель английского языка и истории МБОУ СОШ №4 с. Раевский      Мусина Н.Р. 

         - учитель русского языка и литературы  МБОУ ООШ с. Воздвиженка     Бессилина Е.А.  

 

 

 

      Регламент работы  жюри: 

 

1.  Формат конкурсных испытаний: урок по предмету (регламент 45 минут, самоанализ 

урока и вопросы жюри – 10 минут). 

2.  Темы уроков определяются локальным актом образовательной организации  (  в 

соответствии с календарно-тематическим планированием в рабочих программах по 

соответствующим предметам и с учётом их фактического выполнения в 

соответствующих классах). 

3. Оценка выполнения конкурсных испытаний осуществляется по 10(десяти) 

критериям, согласно  Порядка проведения школьного этапа конкурса (приказ МКУ 

ОО № 444 от 25.09.18 )  


